
PRACOVNÍ LIST K FILMU

KAMARÁDI Z PAPUCHALKOVY SKÁLY
Irsko, Velká Británie / 2023 / 80 minut / režie Jeremy Purcell

PŘED PROJEKCÍ
Prohlédni si plakát k filmu.

	Popiš, co na plakátu vidíš. 

	Co ti plakát o filmu prozrazuje? Bude hraný, nebo animovaný? 
 Kdo bude hlavní hrdina? 

	Zaujal by tě takto vytvořený plakát? Vyvolává v tobě zvědavost?       

	Znáš seriál Skála papuchalků? Líbil se ti? 

PO PROJEKCI

Příběh filmu
Pojďme si říci, co se v příběhu papuchalků odehrálo: 

	Proč se na Skálu papuchalků přistěhovala Isabelle a Fénix? Co se stalo s jejich domovem?  

	Kdo byl Marvin a proč se ho prvně papuchalkové báli? Stalo se ti někdy také, že jsi se někoho bál/a, a poz- 
 ději jsi zjistil/a, že je ten člověk vlastně fajn kamarád? 

	Na skálu papuchalků se řítí nebezpečí! Co se děje a kam se ptáčci chtějí schovat?

	Ovšem nic není tak jednoduché, jak by mohlo být. Ztratilo se vejce! Ocitl/a ses někdy také ve stejné situaci  
 jako Isabelle, že jsi něco provedl/a, ale bál/a jsi se to přiznat, protože by se na tebe někdo mohl hněvat?  
 Krab říká Isabelle: Nikdy není příliš pozdě napravit svou chybu. Řekni Ooně, co se stalo, jsem si jistý, že to 
 pochopí. Také se ti někdy stalo, že vysvětlení a mluvení o problému vše vyřešilo a ty ses zase cítil/a dobře? 

	Cítil/a ses někdy také tak opuštěný/á a smutný/á jako Isabelle? Isabelle se na Skále papuchalků necítí 
 dobře, chybí jí její domov. Navíc se všichni její kamarádi zajímají více o Marvina než o ni. Měl/a jsi někdy 
 podobné pocity? 

	Jaké jsou hlavní postavy filmu: Oona, Baba, Marvin, Isabelle? Zkus popsat jejich charakterové vlastnosti –  
 to jsou takové vlastnosti, které jsou pro postavu ve filmu příznačné. Například Marvin je ze začátku stydlivý. 

	Jaká zvířata se ve filmu objevují? 

	Na konci příběhu se všichni papuchalkové po napínavém hledání vajíčka a dramatické bouři zase sejdou  
 na skále při slunečním svitu. Jak bys popsal/a konec filmu? Napadá tě k tomuto zakončení příběhu nějaká  
 myšlenka, kterou bys mohl/a přenést i do svého vlastního života? Třeba když se děje něco nepříjemného,  
 bojíš se nebo jsi smutný/á.

[1]

JUNIORFEST
Film naleznete na: www.juniorfest.cz

P
R

O
 D

Ě
T

I A MLADÉ PUBLIK
UM

 

M
EZINÁRODNÍ FILMOVÝ FEST

IV
A

L



Papuchalkové a ptáčci v ohrožení
Papuchalkové ze sousedních ostrovů museli kvůli bouři a větru utéct na Skálu papuchalků.  

	Můžeme i my nějak pomoci ptákům u nás, aby měli  
 lepší a klidnější život? Co pro ptáčky děláme v zimě?  
 Co pro ptáčky můžeme udělat, když máme obrov- 
 ská okna, o která by se mohli zranit v letu? 

	Kde žije pták papuchalk? Podívej se na  obrázek  
 a  řekni, jaké jsou jeho typické rysy. Proč má blány  
 na končetinách jako kachna? 

Vzpomínka 
Pustíme si ještě jednou scénu, ve které se dozvídáme, co se stalo s domovem Isabelle. 

	Isabelle bleskne hlavou vzpomínka na domov a útěk z domova. Umíš popsat, jak je vzpomínka ztvárněná?  
 Liší se od animovaného příběhu něčím? 

	Vzpomínka se objevuje v záblescích. Víš, jak říkáme filmové technice, kdy se ustřihne záběr a následuje  
 jiný? Pro tuto práci existuje u filmu specializované povolání. 

	Znáš další povolání u filmu? Jak se jmenují povolání těchto lidí u filmu: kdo film píše, kdo v něm hraje, kdo  
 jej natáčí? 

PRACOVNÍ LIST K FILMU

[2]


